РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

                                                Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря   2021 г.

                  №   232
                                                  р.п. Тальменка
 О повестке дня   тридцать девятой
 сессии  Совета депутатов Тальменского

 поссовета седьмого созыва

В соответствии со статьей 14 Регламента Совета депутатов, статьей 38 Устава муниципального образования Тальменский поссовет Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня  тридцать девятой сессии Совета депутатов Тальменского поссовета седьмого созыва, включив следующие вопросы:

	1
	О рассмотрении бюджета муниципального образования Тальменский поссовет на 2022 год

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 215 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 216 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

	4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 217 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

	6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 30.07.2020 № 156 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

	8
	Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	9
	Об утверждении Порядка определения части территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, на которой могут реализовываться инициативные проекты

	10
	Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	11
	Об утверждении Плана правотворческой деятельности Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края на 2022 год

	12
	Информация о выявлении и списании безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате за использование земельных участков

	13
	Информация о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

2. План работы  Совета депутатов Тальменского поссовета седьмого  созыва:

	№ п/п
	Вопросы повестки дня сессии
	Докладчик
	Время

	1
	2
	3
	4

	1
	О рассмотрении бюджета муниципального образования Тальменский поссовет на 2022 год
	Главный бухгалтер поссовета Вяткина Л.Л.
	14-00-14-10
(10 мин.)

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 215 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-10-14-15
(5 мин)

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 216 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-15-14-20
(5 мин.)

	4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 217 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-20-14-25
(5 мин)

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-25-14-30
(5 мин)

	6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-30-14-35
(5 мин)

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 30.07.2020 № 156 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-35-14-40

(5 мин)

	8
	Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-40-14-45
(5 мин)

	9
	Об утверждении Порядка определения части территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, на которой могут реализовываться инициативные проекты
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-45-14-50

(5 мин)

	10
	Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-50-14-55
(5 мин)

	11
	Об утверждении Плана правотворческой деятельности Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края на 2022 год
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	14-55-15-00

(5 мин)

	12
	Информация о выявлении и списании безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате за использование земельных участков
	Юрист поссовета Клепикова А.А.
	15-00-15-05
(5 мин)

	13
	Информация о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	Заместитель главы Администрации поссовета

Афонасьева Т.В.
	15-05-15-15
(10 мин)

	ИТОГО:

	1 час 15 мин

 Глава Тальменского поссовета                                                            И.Ю. Арбацких